
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico registro@terque.es

Dirección Postal

Rosalía de Castro, 8
(04569) Terque España
ES611

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Concesión demanial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/409140/007-205/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 11:27 horas.

Concesión del uso privativo del bien de propiedad municipal denominado Kiosco-Bar ubicado en plaza de
los Barrileros del municipio.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ve9yAIxlt%2BbpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Terque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.terque.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7%2BGcqVseLcSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ve9yAIxlt%2BbpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
http://www.terque.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7%2BGcqVseLcSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Terque

Dirección Postal

Rosalía de Castro, 8
(04569) Terque España

Contacto

Teléfono 950643300

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 13:00

Alcaldia del Ayuntamiento de Terque

Dirección Postal

Rosalía de Castro, 8
(04569) Terque España

Contacto

Teléfono 950643300
Correo Electrónico registro@terque.es

Alcaldia del Ayuntamiento de Terque

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 13:00

Dirección Postal

Rosalía de Castro, 8
(04569) Terque España

Contacto

Teléfono 950643300
Correo Electrónico registro@terque.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Concesión del uso privativo del bien de propiedad municipal denominado Kiosco-Bar
ubicado en plaza de los Barrileros del municipio.

Descripción del procedimiento
Concesión Administrativa de Uso Privativo de un Bien de Dominio Público por concurso, con la siguiente descripción: Bien
inmueble municipal, situado en Plaza de los Barrileros.
Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Proyecto de gestión

Preparación de oferta

Sobre Archivo A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción En este sobre debe incluirse el anexo A del pliego de cláusulas administrativas particulares, que es una
declaración responsable que acredita la capacidad de obrar del licitador, y documento que acredite la personalidad del
empresario y, en su caso, la representación del firmante de la proposición.

Preparación de oferta

Sobre Archivo B
Tipo de Oferta Evaluable mediante fórmulas y juicios de valor
Descripción Criterios de adjudicación, en este archivo se incluyen los documentos que acreditan los criterios de adjudicación.
la mejora del canon mediante el anexo II del pliego de bases, con aplicación de formula y el proyecto de gestión y explotación,
que debe exponer, como mínimo los apartados que son puntuables.



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: aploicación de formulasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calendario de explotación, (periodos de cierre y horarios que se proponen)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras en la configuración del local o actividad, así como las actividades complementarias que se pretenda organizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Recursos técnicos y humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013482536 |  2024-000625592 | Fri, 07 Jun 2024 11:27:39:343 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152583859334076409564078374634616491464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


